
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1141 del 12/09/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 12/09/2025 n. 1141 

Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 

3.4.4 - UO Economato,cassa economale e magazzino 

OGGETTO: I.I.S. MERLONI MILIANI - FONDO DI MANUTENZIONE ORDINARIA - ANNO 
2025 - INTEGRAZIONE PARZIALE - IMPEGNO DI SPESA. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che ai sensi della L. 23/1996 “Norme per l’edilizia scolastica”, le Province provvedono 
alla realizzazione, alla fornitura ed alla manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici scolastici 
destinati a sede degli istituti di istruzione secondaria superiore, provvedendo altresì alle spese varie 
d’ufficio, alle spese per l’arredamento, alle utenze elettriche e telefoniche, nonché alla provista di 
acqua e gas ed al riscaldamento e relativi impianti; 
 
PRESO ATTO che la Dirigente dell’I.I.S. Merloni Miliani di Fabriano: 

- con Pec del 07/07/2025 ns. prot. 27629, ha richiesto l’integrazione del Fondo di manutenzione 
2025 per € 31.259,22 per sostenere le spese programmate per il secondo semestre 2025 
relative ad interventi obbligatori per la sicurezza, il funzionamento degli impianti e il 
mantenimento degli edifici e degli spazi verdi; 

- Con Pec del 15/07/2025 ns. prot. 28637, ha sollecitato l’integrazione dei fondi richiesti 
almeno per le spese programmate riguardanti le verifiche obbligatorie degli impianti; 

 
STABILITO, sentita l’Area Edilizia Scolastica e riconosciuta la valenza degli interventi da 
eseguire e della      relativa spesa da sostenere, di aderire alla richiesta inoltrata dall’ I.I.S. Merloni 
Miliani di Fabriano finanziando momentaneamente solo gli interventi di seguito elencati: 

 
- controllo verifica impianti elettrici due plessi 1° e 2° sem. € 1.903,20 
- verifica annuale impianto elettrico € 793,00 
- sostituzione rilevatori di fumo € 1.877,58 
- per un importo totale di € 4.573,78 
 

dietro presentazione delle fatture e dei relativi mandati di pagamento quale rendicontazione 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1141 del 12/09/2025 

della spesa sostenuta; 
da imputare al capitolo 10404020001 che presenta la necessaria disponibilità, esigibile 
nell’esercizio 2025; 
 

 
DATO ATTO che si procederà alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it; 
 
VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale: 

- n. 54 del 13/12/2024 è stata approvata la Nota di aggiornamento al DUP 2025-2027 
- n. 61 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 1 del 09/01/2025, con il quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi 
di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012, da parte del 
Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile;  
 
VISTO l’art. 107 – 3° comma del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023 con il 
quale si integra il precedente decreto n. 32 del 4.03.2022 e si affida al dirigente di ruolo Dott. Ing. 
Roberto Vagnozzi l’incarico dirigenziale di titolarità del Settore III Edilizia e Lavori Pubblici per il 
raggiungimento degli obiettivi contenuti nel PIAO in corso di attuazione; 
 

DETERMINA 
I. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

II. Di trasferire all’I.I.S. Merloni Miliani – via S. D’acquisto, 2 - Fabriano, C.F. 81002070423 
l’importo totale di € 4.573,78= iva 22% inclusa quale integrazione parziale del fondo di 
manutenzione 2025 a copertura delle seguenti spese: 

- controllo verifica impianti elettrici due plessi 1° e 2° sem. € 1.903,20 
- verifica annuale impianto elettrico € 793,00 
- sostituzione rilevatori di fumo € 1.877,58 
- per un importo totale di € 4.573,78 

 

dietro presentazione delle fatture e dei relativi mandati di pagamento quale rendicontazione 
della spesa sostenuta; 

 
III. Di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D, Lgs. N. 267/2000, in favore dell’I.I.S. Merloni Miliani 

– via S. D’acquisto, 2 - Fabriano, C.F. 81002070423, a copertura degli oneri conseguenti al 
presente atto, il seguente impegno di spesa:  



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1141 del 12/09/2025 

 
€ 4.573,78= al Cap. 10404020001, esercizio finanziario 2025 ed esigibile nell’esercizio stesso; 
 

IV. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.; 

 
V. Di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it; 
 
VI. Di dare ulteriormente atto che il responsabile del procedimento, a norma dell’art. 5 

della L. n. 241/1990 e successive modificazioni, è il sottoscritto Dirigente. 

 

 

Ancona, 12/09/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VAGNOZZI ROBERTO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): GENNARETTI BARBARA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: VAGNOZZI ROBERTO 

Classificazione 17.01.03 
Fascicolo 2025/60 


		2025-09-12T10:00:24+0200




